EDITIO TEXTUS 

(Paris, B.N. n. a. l. 1742 (s. xiv) ff.216"-217') . In medio tractatus Ru m-berti 
de Romanis De Eruditione Praedicatorum su bito interpolatu r sermo 'P. 
de Re. ' (Petri de Remis,  u t  videtu r) qu i nihil ad rem Hu mberti habet: 

In die iouis in cena domini. P. de Re. 

'Dedit illi nomen quod est super omne nomen' [Phil 2:9]. In epistola 
hodierna Pauli. Nomen Ihesu Christi est super omne nomen tocius 
creature. Nam supra angelos, archangelos, beatam Mariam, apostolos et 
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breuiter omnes sanctos. Est autem excellentia istius nominis in quatuor. 
Primum inuocatio istius nominis impetrat et dat peccatorum remissionem, 
ut patet in baptismo, in latrone pendente in cruce. Item miraculorum 
operationem, ut in actibus apostolorum Petrus in nomine domini Ihesu et 
alii apostoli curabant infirmos, Laurentius et alii sancti. Item omnium 
creaturarum subiectionem. • 'In nomine domini Ihesu omne genu flectatur 
celestium, terrestrium et infemorum [Phil. 2:10}.' Item quarto demonum 
expulsionem. Unde legitur de quodam exercente artem magicam quod cum 
dyabolus uocatus ab eo nollet sibi respondere, uoluit eum compellere ut sibi 
diceret causam quare, qui omnino recusabat, et tandem dixit dyabolo, Nisi 
tu dicas michi causam ego in perpetuum tibi non sacrificabo. Tunc 
diabolus dixit, Ego dicam tibi et tamen scio quod te amittam. Quidam 
sacerdos deportabat corpus dei tui Ihesu Christi ad quendam infirmum et 
adhuc transibit per locum istum et reportabit; in presentia sua non possum 
loqui. Hoc magicus narrauit magno uiro et confessus peccata rediit ad 
penitentiam et renunciauit dyabolo [Fontem huius exempli n on reperi]. 

Simon Tugwell OP 

SERMONS FROM BONUS HOMO OP 

In the Archives Nationales of Paris, among many other fragments taken 
from bindings, are three bifolios of parchment under the signature AB''' 
(Cote d'Or) which are the poor remains of quite a large collection (at least 
226 ff. according to one reference) of Parisian sermons. None of these 
bifolios is  complete, but we can see that two (A-D and B-C) were 
contiguous in the same quire with something lacking in the middle; the 
last recto (D) was numbered 166. The third bifolio was farther on with ff. 
210 (E) and 213 (F). Some of the columns were cut in such a manner 
that only the right or left half remains and it is often very difficult to guess 
what is missing. The complete collection would have been very interesting, 
as the rubrics were very precise. Among the sermons of which the titles 
are stili legible we read: 
f.A"' Frater Stephanus ad' predicatorum dominica prima septembris. 
Bene omnia fecit et surdos fecit et mu tos loqui. Rogemus illum qui omnia 
fecit quod det michi sufficienter proponere verbum suum et dicamus 
pater noster etc. Ben e omnia fecit etc. Postquam dominus miraculo 
restituit linguam muto, populus exclamans laudauit dominum .. . 
f .A� < Orietur s tella ex la>cob etc. Apostolus sufficien<ter> ... beatus 
Pau1us dicit quod ... dicit ei dominus surge ... <R>ogemus ergo dominum 
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et . Ori<etu r stella ex la c>ob et consu rget uirga de <lsrael et percutiet 
d>u ces Moab. In hac na<tiuitate ... > eo de hac dicendum. Legimus ... 
f.A'" Collatio eiusdem fratris Stephani. Bene omnia fecit etc. Audiui
mus in mane quomodo dominus omnia bene fecit creando, sed homo 
peccato deèreauit, et audiuimus quomodo deus recreauit optime. Restat 
uidere quomodo ... et tandem consummauit remunerando ... 
f.B"'' ... beati? Mathei ad predicatorum fr. Bonus Homo (upper mar
gin) . <Spiri tu ambulate et d>esideria camis n on perficietis. Caro eni m  
con cu pis cit < ... In mansu e>tu dine suscipite insitu m u erbu m. Tangit 
modum < ... lac>obum. Insitum est uerbum in corde. Quod reseruatur 
... Spiritu ambulate . ... monet nos ad duo, scilicet ad uitam spiritualem 
... uitam camalem. Et primo monet ut ambulemus ... 
f.E(210)'" Finis sermonis fratris Stephani predicatoris ad s.Ger
manum de Pratis. Inu en erunt  dominu m. Item? domus mea domus 
orationis uocabitur sed quidam faciunt eam domum latronum, non 
solum latronum sed prostibulum ... 
f.E(2 l O)'" Collatio fra tris Stephani predicatoris. Videntes stellam 
etc. et procidentes ado<rau erunt eu m. In> hiis uerbis tria notantur in 
generali, scilicet ma<gorum gaudium> in inuentione pueri?, secundo 
stelle ductio, tertio . . .